JARA 発番第 2023-126 号
2023 年 7 ⽉ 3 ⽇

選⼿所属団体 御中

公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会
強化委員会

第 19 回アジア競技⼤会（2022／杭州）男⼥エイトのコックス選考結果について

標題の件につき、『第 19 回アジア競技⼤会（2022／杭州）男⼥エイトのコックス選考について』（JARA
発 2022-420 号 2023 年 3 ⽉ 16 ⽇発）にて発表させていただいた全ての選考プロセスが終了し、第
19 回アジア競技⼤会（2022／杭州）男⼥エイトのコックスが選考されましたので、下記の通りご報告致
します。

記

１． 選考結果による第 19 回アジア競技⼤会（2022／杭州）男⼥エイトコックス

男⼦：⽴野 勝輝（NTT 東⽇本）
⼥⼦：仙⽥ 早紀（早稲⽥⼤学）

２． 選考プロセス

①申し込み
・2023 年 3 ⽉ 24 ⽇（⾦）13：00 締切。
・男⼦ 7 名、⼥⼦ 3 名の申し込みがありました。
・申し込み選⼿（申し込み順）

男⼦
来海 泰志（⼾⽥中央総合病院ローイングクラブ）
⽴野 勝輝（NTT 東⽇本）
⻄村 ⼤河（明治安⽥⽣命）
藤原 貴裕（トヨタ紡織）
村上 裕仁（東レ滋賀）
⼟⽅ 渉太郎（東京⼤学）

⼥⼦

  加久⽯ 珠英（法政⼤学）
  越智 楽々渚（⽴命館⼤学）
  仙⽥ 早紀（早稲⽥⼤学）

②⼀次選考
・2023 年 3 ⽉ 28 ⽇（⽕）〜30 ⽇（⽊）で実施。
・SBS にて選出された、シニア⽇本代表チームメンバーによる投票により上位 2 名を選出しました。
・⼀次選考結果

男⼦
⽴野 勝輝（NTT 東⽇本）
⻄村 ⼤河（明治安⽥⽣命）

⼥⼦
  越智 楽々渚（⽴命館⼤学）
  仙⽥ 早紀（早稲⽥⼤学）

③テスト乗艇
・2023 年 4 ⽉ 5 ⽇（⽔）及び 7 ⽇（⾦）に⼾⽥ボートコースで実施。
・シニア⽇本代表チームメンバーでエイトを編成し、⼀次選考にて選出されたコックス男⼥各 2 名を乗
り換えて評価しました。

④⼆次選考
・2023 年 6 ⽉ 19 ⽇（⽉）に実施。
・ワールドカップ第 2 戦までの評価にて選出された、アジア競技⼤会⽇本代表選⼿（内定者）による投
票結果（テスト乗艇の結果も参考）により選出しました。
・⼆次選考結果

男⼦：⽴野 勝輝（NTT 東⽇本）
⼥⼦：仙⽥ 早紀（早稲⽥⼤学）

以上